

Już, już!... czyli o spotkaniu autorskim z Katarzyną Wasilkowską

25 października 2024r. trzy klasy czwarte SP3 spotkały się w Domu Kultury w Ozimku z autorką książek dla dzieci i młodzieży, Panią Katarzyną Wasilkowską.

Pisarka, choć obdarzona dużym poczuciem humoru, podczas spotkania (a właściwie dwóch spotkań tego dnia) poruszyła poważny temat uzależnienia od gier komputerowych. Lula, główna bohaterka powieści „Już, już!”, jest osobą pełną radości życia i pasji, które wypełniają jej czas po brzegi. Posiada duże uzdolnienia plastyczne i wyobraźnię, która podsuwa jej ciągle nowe pomysły artystyczne. Otoczona kochającą rodziną, lubi spokój i ciszę, które sprzyjają jej twórczej wyobraźni i realizowanym manualnym projektom. Gdy w jej pokoju pojawia się niechciany komputer, jest z tego faktu bardzo niezadowolona. Zabiera miejsce na biurku i odwraca uwagę od rzeczy, które ją bardzo absorbują... Do momentu, kiedy Lula po raz pierwszy wkracza do.... Krysztalowego Zamku. Z dziewczynki, która nigdy nie kłamała, staje się mistrzynią oszukiwania, kombinowania i złośliwości. Jej najbliżsi są bezradni i zdezorientowani, a ona sama nie potrafi oddzielić świata wirtualnego od rzeczywistości. Dramaturgia sytuacji trzyma czytelnika w napięciu.

Podczas spotkania autorka wdała się w ciekawą rozmowę z dziećmi na temat podobnych zagrożeń w realnym życiu. A po spotkaniu wpisała sznureczek dedykacji w swoich książkach, zakupionych, bądź przyniesionych przez czytelników.

Z twórczości Katarzyny Wasilkowskiej obie nasze biblioteki (kl. I-IV i V-VIII) posiadają tytułową pozycję **„Już, już!”** (Nagroda Główna oraz Nagroda Czytelników w Konkursie im. Kornela Makuszyńskiego 2022), a dla młodszych dzieci zostały zakupione dwie książki o zabawnych przygodach **„Mieszka detektywa”**.

W przyszłości zamierzamy powiększyć nasze zasoby o inne tytuły autorki, a jest ich wiele: **„Jowanka i gang spod Gilotyny”** (nagroda Guliwer w Krainie Olbrzymów 2016), **„Królestwo jakich wiele”**, **„Baltazar wraca do domu”**, **„Świat Mundka”**, **„Jagodowy dziadek”**, **„Noc strachów”**, **„Jowanka i Pierścień Kurantów”**, **„Witajcie w Chudegnatach”**, **„Było sobie królestwo”**, **„Kochany Panie Święty Mikołaju”**. Jest w czym wybierać :)

Po raz kolejny dziękujemy Miejskiej i Gminnej Bibliotece w Ozimku za zaproszenie, a Autorce za piękne, interesujące i kształcące spotkanie z naszymi uczniami.

Beata Misiura